
 
 

Vytvořeno  12.6.2019 12:48:58 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 17. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 12.06.2019  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“ – technologie stravování - dodatek 
č. 2 ke smlouv ě o dílo  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své schůzi č. 35/2018 dne 24. 10. 2018 schválila smlouvu o dílo se společností 
TeS, spol. s r.o. Chotěboř, Zednická 558, 583 01 Chotěboř, IČ 60934395 na dodávku nového gastro 
zařízení do kuchyně, přípravných prostor, kavárny, restaurace a kuchyněk včetně dopravy, montáže 
a napojení na inženýrské rozvody v  objektu „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“. Smlouva 
o dílo byla uzavřena se zhotovitelem dne 26. 11. 2018 s celkovou cenou plnění 3.502.906 Kč s DPH.  
Dne 22. 3. 2019 schválila rada města dodatek č. 1 s dodavatelem, kterým se navyšovala celková cena 
díla z důvodu změn na 3.551.294 Kč s DPH. 
 
V průběhu provádění montážních prací byla zjištěna potřeba provedení níže uvedených změn, jejichž 
provedení nemá dopad do termínu plnění a do ceny má dopad v podobě méněprací. 
 
 
Odbor investiční předkládá nyní radě města ke schválení návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o práce a dodávky, které nemohou být technicky a ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky, a jejich provedení je zcela nezbytné pro řádné dokončení 
plnění, doporučuje OI Radě města schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 
  
Specifikace zm ěn: 
 
Změna č. 3 
Na základě zaměření na stavbě bylo zjištěno, že do výklenku v místnosti 0.14 není možné osadit 
projektem uvažovanou chladničku výšky 1850 mm. Bude proto dodána chladnička nižší s výškou 1640 
mm.  



 
 

Vytvořeno  12.6.2019 12:48:58 2

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. Změna, která je součástí 
Změnového listu č. 3 vyvolává snížení nákladů o -2.468 Kč bez DPH.  
 
Změna č. 4 
Součástí dodávky technologie stravování nebylo provedení opláštění barových stolů MDF deskami, 
které je součástí dodávky Interiérů. Po dodání stolů na stavbu a po jejich zhlédnutí dodavatelem 
Interiérů bylo sděleno, že pro fungování, do stolů vsazovaných dvoukřídlových dveří, je nutné 
v některých místech doplnit barové stoly nerezovými jekly, které vytvoří pro tyto dveře doraz.  
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. Změna, která je součástí 
Změnového listu č. 4 vyvolává zvýšení nákladů o 2.420 Kč bez DPH.  
 
 
Kontrola spln ění podmínek pro zm ěny dle § 222 odst. 4 zákona 
Součet hodnoty všech změn závazku dle tohoto odstavce musí být nižší než 10% původní hodnoty 
závazku. 
10% z 2.894.964 Kč bez DPH = 289.496 Kč 
 
 Hodnota dosud provedených změn č. 1 - 4 (absolutní) činí 44.878,00 Kč bez DPH 
44.878 Kč < 289.496 Kč - splňuje 
 
Rekapitulace ceny díla:  
Cena plnění bez DPH dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1   2.934.954,00 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo  2.420.00 Kč 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo  -2.468,00 Kč 
DPH                          616.330,00 Kč 
Celková cena v četně DPH 3.551.236,00 Kč 
  
 
Investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města 
pod ORJ 004, ORG 1162 000 000. 
 
Zastupitelstvo města dne 22. 1. 2019 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na investiční akci 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ (stavba, okolí, interiér, gastro, digit. kino) pro rok 2019 
částku 69,5 mil. Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0123 na veřejnou zakázku 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ - technologie stravování se společností TeS, spol. s r.o. 
Chotěboř, Zednická 558, 583 01 Chotěboř, IČ 60934395, kterým se ponižuje celková smluvní cena 
díla na 2.934.906 Kč bez DPH (tj. 3.551.236 Kč s DPH). 
 
Termín plnění: 30. 6. 2019 (OI) 
  

 
 
 


